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FNF er regionale samarbeidsfora som jobber for å fremme naturverdier og friluftslivsinteresser 

regionalt. Vi leverer høringsinnspill til arealsaker som berører våre interesser, holder kurs og 

konferanser for å øke kompetansenivået i de frivillige organisasjonene og setter naturverdier og 

friluftsliv på dagsorden. 

 

Vi er negative til flere av endringene som foreslås, da de vil begrense hvem som kan søke støtte og 

svekke frivillighetens rolle i folkehelsearbeidet. Særlig er vi kritiske til at velforeninger mister 

muligheten til å søke tilskudd til nærmiljøanlegg, og at kostnadsgrensene økes, noe som kan hindre 

små og kostnadseffektive tiltak. Vi er positive til kravet om bedre regionale oversikter, som kan 

styrke langsiktig planlegging og motvirke bit for bit-nedbygging.  

 

Begrensninger for frivillige organisasjoner og velforeninger 

Det er foreslått flere endringer som kan påvirke muligheten for organisasjoner og andre aktører som 

ikke er direkte tilknyttet idretten, til å søke støtte til anlegg og tiltak. Nå foreslås det at kun 

organisasjoner med idrett, fysisk aktivitet eller friluftsliv som hovedformål skal kunne søke. Dette 

innebærer at ikke alle tilsluttede organisasjoner i Norsk Friluftsliv automatisk vil være 

søknadsberettigede. Vi mener dette er uheldig, da endringen på sikt kan svekke frivillighetens 

mulighet til å bidra positivt i folkehelsearbeidet  

Vi leser at 10 % av midlene kan brukes til nærmiljøanlegg, men stiller oss negative til forslaget om 

at velforeninger ikke lenger vil kunne søke om spillemidler til slike anlegg. Velforeninger er viktige for 

å etablere gode aktivitetsanlegg i nærmiljøene, og vi mener deres mulighet til å søke tilskudd er 

avgjørende for å stimulere til fysisk aktivitet utenom organisert idrett.  

  

Økte kostnadsgrenser og krav til planlegging 

Når det gjelder krav om omtale og forankring i kommunale planer, er vi positive til at det er gjort 
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unntak for skilting og merking av eksisterende tur- og skiløyper samt turstier. Samtidig er vi usikre på 

hvor stor betydning dette vil ha i praksis. I forrige høringsrunde påpekte vi at den nedre grensen på 

50 000 kroner var for høy, særlig for friluftslivsrelaterte tiltak som ofte er små og kostnadseffektive. 

Nå foreslås det at minste godkjente kostnad for ordinære anlegg økes fra 150 000 til 200 000 kroner, 

og for nærmiljøanlegg fra 50 000 til 100 000 kroner. Dette går imot vårt innspill om å senke eller 

differensiere grensen for å ivareta små og kostnadseffektive friluftslivstiltak, og vi mener også at 

dette vil kunne svekke frivillighetens mulighet til å benytte ordningen. Vi mener dessuten at 

prosjekteringskostnader bør kunne inngå som søknadsberettigede, da de ofte er avgjørende for å 

sikre gode og funksjonelle anlegg. En tydeliggjøring av muligheten for støtte til digitale grunnlagskart 

og programvare, som er viktige for utvikling av orienterings- og turkart, ville også vært positivt.  

I forrige høringsrunde etterlyste vi bedre regionale oversikter for å hindre bit-for-bit-nedbygging og 

sikre langsiktig planlegging. Vi støtter kravet som nå foreslås, hvor fylkeskommunene skal utarbeide 

og jevnlig oppdatere oversikter over anleggsbehov i regionen, som skal ligge til grunn for prioritering 

av spillemidler. Dette er i tråd med vårt ønske om bedre regional oversikt for å motvirke bit-for-bit-

nedbygging.  
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